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I

"PORMEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL LISTADO DE LAS PERSONAS
BENEFICIARIAS DE LAS MEDIDAS ALTERNATIVAS DE SUSTITUCIÓN DE

VEHÍCULO DE TRACCIÓN ANIMAL (VTA)"

El Alcalde de Pereira en ejercicio de las facultades legales y en especial las conferidas por
el artículo 29 de la ley 1551 de 2012 de la Constitución Política, articulo 93 Ley 136 de
1994, y en desarrollo de lo ordenado en la Ley 769 de 2002 y en el Decreto Nacional 0178
de 2012 y

CONSIDERANDO

Que La Ley 769 de 2002 en el artículo 98 prohibe el tránsito de los Vehículos de Tracción
Animal (VTA) , ordena a las alcaldlas municipales y distritales en asocio con el Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA) promover actividades alternativas y sustitutivas para los
conductores de Vehículos de Tracción Animal.

Que el Decreto Nacional 0178 del 27 Enero de 2012 establece medidas relacionadas con la
sustitución de vehículos de tracción animal y autoriza desarrollar programas alternativos de
sustitución que no necesariamente obliguen la sustitución de un vehículo de tracción animal
por otro vehículo automotor.

Que el Decreto en mención establece como término perentorio el día 31 de enero del 2013,
para que los Municípios de Categoría especial y los de primera categoría culminen el
proceso de sustitución, desarrollen programas de capacitación a los conductores, se diseñen
los procedimientos y programas para la recepción de los semovientes y la correspondiente
sustitución.

Que el alcalde municipal expidió el decreto 0619 del 27 de julio de 2012 ordenando la
realización del censo social integral de los vehículos de tracción animal (VTA) , de los
propietarios y conductores que circulan por el municipio de Pereira; estableciendo en el
artículo 2° un plazo no mayor de dos (2) meses contados a partir de la fecha de la
promulgación del mismo.

Que en cumplimiento del mismo, la Secretaria de Desarrollo Rural, en coordinación con el
Instituto Municipal de Tránsito y la Secretaria de Gobierno formularon los lineamientos a
seguír para la realización de dicho censo quedando así:

Cada carrero deberá presentar al momento de la inscripción para el censo social integral lo
siguiente:

Presentar el documento de identidad
Presentar el binomio (carreta y caballo)
Demostrar que ejerce la actividad en el mumclplo de Pereira y que se encuentra
debidamente reconocido dentro del gremio de carreros

Como plazo para la inscripción al censo social integral se fijaron los días 30 y 31 del mes
de agosto del año en curso, previa convocatoria pública en diarios de amplia circulación
local y radial durante los días 28, 29, 30 Y 31 de Agosto, invitando a las personas
interesadas a inscribirse en el censo social integral.

Que el proceso de inscripción se llevó a cabo los días 30 y 31 de Agosto del presente año en
las Instalaciones del Parque Metropolitano del Café, ya través de un equipo interdisciplinario
conforma'do por las Secretarias de Desarrollo Rural, 3'Jbi ,rno, el Instituto Municipal de
Transito, con la presencia del Ministerio Publico se im, ió y se culminó proceso de
inscripción bajo los lineamientos preestablecidos para acceder a la medida de sustitución.
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Que del proceso efectuado resultaron inscritos un total de ciento veintitrés (123) personas
así:

.
APELLIDO 1 CÉDULANo. APELLIDO 2 NOMBRES

1 ACEVEDO DiAZ FABIO 75.031.416

2 AGUIRRE FABIÁN DE JESÚS 10.140.852

3 ALVAREZ VÉLEZ CARLOS ALBERTO 10076102

4 ALZATE OSCAR 2.458.437

5 ARIAS ARIAS OLAVIO ANTONIO 4.505.502

6 ARIAS ISAZA JOSÉ SEIR 10.023.394

7 ARIAS LÓPEZ JAVIER 10.086822

8 ARIAS QUINTERO AGOBARDO 10.064.281

9 ARTEAGA MONCADA GUILLERMO 10.003.205

10 ARTEAGA MONCADA LUZ STELLA 42.103807

11 ARTEAGA MONCADA OSCAR DE JESÚS 10.126.860

12 BARTOLO TAPASCO GONZALO DE JESÚS 9.891.882

13 BARTOLO TAPASCO L1L1ANA 42.135.117

14 BEDOYA SERNA JOSÉ FRANIO 10.079.409

15 BERMÚDEZ GAVIRIA CARLOS ARTURO 10.090.523

16 BERMÚDEZ ARNUBIO DE JESÚS 10.138.287

17 BERNAL BORRERO RODRIGO 10.119.911

18 BETANCUR LÓPEZ JESÚS ELADIO 1.400843

19 BETANCURT LEONARDO ALFONSO 71.481.458

20 CALDERÓN MORALES WILDER 1088.250.455

21 CAMPUZANO VICTORIA FRANCISCO JAVIER 10.115.629

22 CAÑAVERAL FORONDA LUIS GONZAGA 14.455.402

23 CÁRDENAS MUÑOZ BENJAMíN 10.061.318

24 CÁRDENAS MUÑOZ EDISON 10.075664

25 CÁRDENAS MUÑOZ EFRAIN 10.064.447

26 CÁRDENAS MUÑOZ JOSÉ ALDEMAR 10.067.237

27 CARDONA ARENAS JORGE EllO 10.099754

28 CARDONA HOYOS L1BARDO 10.074.029

29 CARTAGENA DEGAVIRIA MARIA MATILDE 24.944.909

30 CASTAÑEDA GUEVARA WILSON ODUVER 15922078

31 CASTRO CÁRDENAS FRANCISCO JAVIER 4.602.100

32 CASTRO MARULANDA JHON JAMES 4513.862

33 CEBALLOS QUINTERO Luis FERNANDO 10.017.413

34 CIFUENTES ALBERTO DE JESÚS 10.086.638

35 DUQUE . JOSÉ ALBERTO 6.113.504

36 ECHEVERRI NARANJO PLlNIO FERNANDO 1090273.633

37 FERNÁNDEZ OCAMPO NANCY 42.068.880

38 FLOREZ CASTAÑO LUIS ORLANDO 18.416.583

39 FLOREZ RINCÓN GUILLERMO 10.106.905

40 GALEANO MARTiNEZ DARío 18.590821
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41 GALlNDO URIBE JULIO CESAR 10.081.378

42 GALLEGO GUERRERO RUBI DE JESÚS 4.549.938

43 GAÑAN GAÑAN GONZALO 1.088.241.743

44 GAÑAN TAPASCO JOSIO GONZALO 10.087.355

45 GAVIRIA CARTAGENA ALBEIRO 10.144.176

46 GAVIRIA CARTAGENA CARLOS ALBERTO 10.121.620

47 GAVIRIA VELASQUEZ JESÚS EDILSON 6.509.545

48 GIRALDO CANO Luis FERNANDO 10.008.556

49 GIRALDO SERNA JOSIO JOAQUIN 10.067.118

50 GÓMEZ ARISTIZABAL HERNÁN DARlO 10.028.614

51 GÓMEZ ARISTIZABAL Luis FERNANDO 10.005.785

52 GÓMEZ ARISTIZABAL ORLANDO 10.025.382

53 GÓMEZ GIRALDO JOHN HENRY 4.517.869

54 GÓMEZ SÁNCHEZ JORGE ELlIOCER 4.504.375

55 GONZÁLEZ GONZÁLEZ DANIEL 6.282.263

56 GRANADA GÓMEZ IVÁN HORACIO 7.507.687

57 GRISALES ARIAS JOSIO ULlSES 10.106.970

58 HENAO JIMIONEZ JOHN JAIRO 70.728.025

59 HERNÁNDEZ UBALDO DE JESÚS 15.913.055

60 HERRERA OSCAR 10.095.858

61 HURTADO SÁNCHEZ JAIME DE JESÚS 10.099.256

62 ISAZA NARANJO FRANCISCO HERNÁN 10.226.830

63 JARAMILLO MORALES CARLOS ARTURO 10.093.840

64 JARAMILLO JESÚS MARIA 1.341.988

65 JURADO MOLlNA JOHN JAIRO 9.862.395

66 JURADO SÁNCHEZ JAIRO 10.059.248

67 LOAIZA ALVAREZ REINALDO DE JESÚS 4.529.655

68 LOAIZA FRANCO JEISSON STEVEN 1.004.734.971

69 LOAIZA SOTO HENRY 10.137.134

70 LONDOÑO AGUDELO JAIRO 10.141.099

71 LONDOÑO CARDONA JOSIO SIMILlO 1.347.761

72 LÓPEZ ALVAREZ L1LLYAM DE JESÚS 42.085.771

73 LÓPEZ BEDOYA RODRIGO 10.088.969

74 LÓPEZ ROJAS LEONARDO ANTONIO 10.068.354

75 LÓPEZ VÁSQUEZ ARISTÓBULO 5.802.383

76 LORZA OSCAR ANTONIO 6.559.379

77 MANZANO VASCO PEDRO JOSIO 10.074.853

78 MARTINEZ BUITRAGO RODOLFO ANTONIO 10.104.118

79 MENA Luis EVELlO 4.587.878

80 MENDOSA BEDOYA CARLOS ALBERTO 10.137.446

81 MOLlNA LALlNDE JOSIO ARBEY 10.088.495

82 MONTES CASTRILLÓN JOSIO FERNANDO 10.116.190

Palacio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 3 Tel: (9)3248001 www.pereira.gov.co
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83 MONTES LOMBANA JOHN FREDY 1.088.259.812
84 MONTES LOMBANA YONEIDER 1.143.947.013

85 MONTES LÓPEZ L1BARDO 10.073.870

86 MONTES MONTES JOSÉ MANUEL 1.322.991

87 MONTOYA MARIN ORLANDO DE JESÚS 10.112.045

88 MUÑOZ BERRIO JOSÉ PASTOR 9.869.783

89 MUÑOZ DUQUE MARCO TUllO 10.076.829

90 MUÑOZ GUTIERREZ HERNANDO DE JESÚS 18.501.724

91 MUÑOZ MERA JOSÉ DIOSDADO 8.267.650

92 MUÑOZ MERA RICARDO ANTONIO 4.498.675

93 MUÑOZ MONTOYA JOSÉ ALlRIO 10.015.244

94 MUÑOZ MONTOYA RAÚL ANTONIO 10.144.747

95 MUÑOZ MONTOYA RICARDO DE JESÚS 10.097.131

96 NIETO LOAIZA HUMBERTO 10.027.018

97 ORREGO HENAO HERNANDO 4.452.602

98 ORTIZ ARISTIZABAL HÉCTOR GONZALO 10.142.106

99 ORTIZ MUÑOZ HENRY 10.064.652

100 OSORIO CASTAÑO JOSÉ ORLANDO 6.207.526

101 PÉREZ VILLA REINALDO DE JESÚS 10.112.278

102 QUINTERO ALVAREZ JULIO ANCIZAR 10.124.641

103 RABA SERNA ALVARO GEOVANY 1.088.246.858

104 RABA ALVARO 18.385.883

105 RAMIREZ MEJIA JUAN CARLOS 79.335.217

106 RAMIREZ TORRES FABIO 10.017.822

107 RAMIREZ TORRES WILLlAM 18.502.084

108 REYES ROJAS MANUEL SANTOS 4.504.645

109 RIVERA GRAJALES JHON ORLEY 10.029.341

110 RODAS OSPINA ALBA LUCiA 42.059.935

111 ROJAS ZAPATA SIGIFREDO ANTONIO 10.093.744

112 ROJAS JOSÉ HOOVER 4.490.370

113 SANCHEZ CASTAÑO JAIRO . 1.384.773

114 SANCHEZ HERRERA GEOVANY 1.085.719.454

115 TORO ARIAS VICTOR MANUEL 9.871.829

116 VALENCIA GONZÁLEZ GUILLERMO LEÓN 10.064.000

117 VALENCIA LÓPEZ GILDARDO 10.139.380

118 VALLEJO RAMIREZ Luis EDUARDO 4.508.297

119 VEGA CONTRERAS RICARDO 13.236.720

120 VELÁSQUEZ CASTAi\lO WILLlAM EDUARDO 18.513.642

121 VÉLEZ GUAPACHA ELMER HERNANDO 94.356.408

122 VILLADA ALVAREZ JHON JAIME 71.110.838

123 WAGNER DAZA WILMAN 4.502.648
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Que el Comité Técnico en reunión llevada a cabo el día 26 de Septiembre de 2012 en la
sede la Defensoría del Pueblo - Regional Risaralda, determinó que los beneficiarios de las
medidas alternativas de sustitución serian aquellas personas que al momento de la
inscripción hubieren cumplido los requisitos.

Que las personas que cumplieron los requisitos establecidos para la inscripción fueron las
siguientes:

~ ....,R.i"'~ ....~, ''E'~~_''.....~~¡ É[)IJ[!ltJ.B,?"j~~mp;:t,i:;', ,g.!';t,UPQ.2,', R.Q[VIlilg!';.!? "'" ~_"',b~~'
1 AGUIRRE FABIÁN DE JESÚS 10.140.852
2 ALVAREZ VÉLEZ CARLOS ALBERTO 10076.102
3 ALZATE OSCAR 2.458.437
4 ARIAS ARIAS OLAVIO ANTONIO 4.505.502
5 ARIAS ISAZA JOSÉ SEIR 10.023394
6 ARIAS LÓPEZ JAVIER 10086.822
7 ARTEAGA MONCADA LUZ STELLA 42.103.807
8 BARTOLO TAPASCO GONZALO DE JESÚS 9.891.882
9 BEDOYA SERNA JOSÉ FRANIO 10.079.409
10 BERMÚDEZ GAVIRIA CARLOS ARTURO 10.090.523
11 BERMÚDEZ ARNUBIO DE JESÚS 10 138.287
12 BERNAL BORRERO RODRIGO 10119.911
13 BETANCURT LEONARDO ALFONSO 71.481.458
14 CAMPUZANO VICTORIA FRANCISCO JAVIER 10.115.629
15 CAÑAVERAL FORONDA LUIS GONZAGA 14.455.402
16 CÁRDENAS MUÑOZ BENJAMIN 10.061.318
17 CÁRDENAS MUÑOZ EFRAIN 10.064.447
18 CÁRDENAS MUÑOZ JOSÉ ALDEMAR 10.067.237
19 CARDONA HOYOS L1BARDO 10.074.029
20 CARTAGENA DEGAVIRIA MARIA MATILDE 24.944909
21 CASTRO CÁRDENAS FRANCISCO JAVIER 4.602100
22 CASTRO MARULANDA JHON JAMES 4513.862
23 CEBALLOS QUINTERO Luis FERNANDO 10017.413
24 CIFUENTES ALBERTO DE JESÚS 10086.638
25 DUQUE JOSÉ ALBERTO 6.113.504
26 ECHEVERRI NARANJO PLlNIO FERNANDO 1.090.273.633
27 FERNÁNDEZ OCAMPO NANCY 42.068880
28 FLOREZ CASTAÑO LUIS ORLANDO 18.416.583
29 GALEANO MARTINEZ DARlo 18.590.821
30 GALlNDO URIBE JULIO CESAR 10.081.378
31 GALLEGO GUERRERO RUBI DE JESÚS 4.549.938
32 GAÑAN GAÑAN GONZALO 1.088.241.743
33 GAÑAN TAPASCO JOSÉ GONZALO , 10.087355
34 GAVIRIA CARTAGENA ALBEIRO 10.144.176
35 GAVIRIA CARTAGENA CARLOS ALBERTO 10 121.620
36 GAVIRIA VELASQUEZ JESÚS EDILSON 6.509545
37 GIRALDO SERNA JOSÉ JOAQUIN 10.067118
38 GÓMEZ ARISTIZABAL HERNÁN DARlo 10.028.614
39 GÓMEZ ARISTIZABAL Luis FERNANDO 10.005.785
40 GÓMEZ ARISTIZABAL ORLANDO 10.025.382
41 GÓMEZ GIRALDO JOHN HENRY 4517.869
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42 GONZÁLEZ GONZÁLEZ DANIEL 6.282.263

43 GRANADA GÓMEZ IVÁN HORACIO 7.507.687
44 GRISALES ARIAS JOSÉ ULlSES 10.106.970
45 HENAO JIMÉNEZ JOHN JAIRO 70.728.025
46 HERRERA OSCAR 10.095.858

47 HURTADO SÁNCHEZ JAIME DE JESÚS 10.099.256
48 ISAlA NARANJO FRANCISCO HERNÁN 10.226.830
49 JARAMILLO MORALES CARLOS ARTURO 10093840

50 JARAMILLO JESÚS MARIA 1.341988
51 JURADO MOLlNA JOHN JAIRO 9.862395

52 JURADO SÁNCHEZ JAIRO 10.059.248

53 LOAIZA ALVAREZ REINALDO DE JESÚS 4.529.655
54 LOAIZA FRANCO JEISSON STEVEN 1.004.734.971

55 LONDOÑO AGUDELO JAIRO 10141.099

56 LONDOÑO CARDONA JOSÉ SIMILlO 1.347.761
57 LÓPEZ ROJAS LEONARDO ANTONIO 10.068.354

58 LÓPEZ ALVAREZ L1LLYAM DE JESÚS 42.085.771

59 LÓPEZ BEDOYA RODRIGO 10088.969
60 LÓPEZ VÁSQUEZ ARISTÓBULO 5802383

61 LORZA OSCAR ANTONIO 6.559.379

62 MENA Luis EVELlO 4.587.878
63 MENDOSA BEDOYA CARLOS ALBERTO 10.137.446

64 MOLlNA LALlNDE JOSÉARBEY 10.088.495

65 MONTES CASTRILLÓN JOSÉ FERNANDO 10.116.190
66 MONTES LOMBANA JOHN FREDY 1.088.259.812

67 MONTES LOMBANA YONEIDER 1.143947.013

68 MONTES MONTES JOSÉ MANUEL 1.322.991
69 MONTES LÓPEZ L1BARDO 10.073.870

70 MONTOYA MARIN ORLANDO DE JESÚS 10.112045

71 MUÑOZ BERRIO JOSÉ PASTOR 9.869.783
72 MUÑOZ DUQUE MARCO TUllO 10076.829

73 MUÑOZ GUTIERREZ HERNANDO DE JESÚS 18.501.724

74 MUÑOZ MERA JOSÉ DIOSDADO 8.267.650
75 MUÑOZ MERA RICARDO ANTONIO 4.498.675

76 MUÑOZ MONTOYA RAÚL ANTONIO 10.144.747

77 MUÑOZ MONTOYA RICARDO DE JESÚS 10.097.131
78 NIETO LOAIZA HUMBERTO 10.027.018

79 ORREGO HENAO HERNANDO 4.452.602

80 ORTIZ ARISTIZABAL HÉCTOR GONZALO 10.142106
81 ORTIZ MUÑOZ HENRY 10064.652

82 PÉREZ VILLA REINALDO DE JESÚS 10.112278

83 RABA SERNA ALVARO GEOVANY 1.088.246.858
84 RABA ALVARO 18.385.883

85 RAMIREZ MEJIA JUAN CARLOS 79.335.217

86 RAMIREZ TORRES FABIO 10.017.822
87 REYES ROJAS MANUEL SANTOS 4.504645

88 RODAS OSPINA ALBA LuciA 42.059.935

Palacio Municipal de Pereira Carrera 7 18.55 Piso 3 "Tel: (9)3248001 - www.pereira.gov.co
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89 ROJAS ZAPATA SIGIFREDO ANTONIO 10.093.744
90 ROJAS JOSÉ HOOVER 4.490.370
91 SÁNCHEZ CASTAÑO JAIRO 1.384.773
92 TORO ARIAS VICTOR MANUEL 9.871.829
93 VALENCIA GONZÁlEZ GUillERMO lEON 10.064.000
94 VALENCIA lOPEZ GllDARDO 10.139.380
95 VAllEJO RAMIREZ luls EDUARDO 4.508.297
96 VEGA CONTRERAS RICARDO 13.236.720
97 VELÁSQUEZ CASTAÑO WllLlAM EDUARDO 18.513.642
98 VÉlEZ GUAPACHA ElMER HERNANDO 94.356.408
99 VlllADA AlVAREZ JHON JAIME 71.110.838
100 WAGNER DAZA WllMAN 4.502.648

•Que las personas que no cumplieron con el lleno de los requisitos establecidos fueron las
siguientes:

REQUISITO NO

No. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES CÉDULA PRESENTADO AL
MOMENTO DE LA

--- .. _ ...-- .- - _ .. - .- ....__ .- INSCRIPCiÓN . . ... -

1 No demostró que ejerce la
ACEVEDO DIAZ FABIO 75.031.416 actividad

No presentó el binomio
2 ARIAS QUINTERO AGOBARDO 10.064.281 I (equino y carreta)

No presentó el binomio
3 ARTEAGA MONCADA GUillERMO 10.003.205 I (equino v carreta)

4 OSCAR DE No presentó el binomio
ARTEAGA MONCADA JESÚS 10.126.860 I (eouino v carreta)

No presentó el binomio
(equino y carreta) ni

5 BARTOlO TAPASCO L1L1ANA 42.135.117 documento de identidad
No presentó el binomio
(equino y carreta) ni

6 BETANCUR lOPEZ JESÚS ELADIO 1.400.843 documento de identidad

7 No presentó el binomio
CAlDERON MORALES WllDER 1.088.250.455 (eouino v carreta)

No presentó el binomio
8 CÁRDENAS MUÑOZ EDISON 10.075.664 (equino y carreta)

No presentó el binomio
9 CARDONA ARENAS JORGE EllO 10.099.754 (equino v carretal

10 WllSON No presentó el binomio
CASTAÑEDA GUEVARA ODUVER 15.922.078 (equino y carreta)

No presentó el binomio
11 FlOREZ RINCON GUillERMO 10.106.905 (equino y carreta)

lulS No presentó el binomio
12 GIRALDO CANO FERNANDO 10.008.556 (equino v carreta)

13 JORGE No presentó el binomio
GOMEZ SÁNCHEZ ELlÉCER 4.504.375 (equino v carreta)

UBAlDO DE No presentó el binomio
14 HERNÁNDEZ JESÚS 15.913.055 (eouino v carreta)

No presentó el binomio
15 LOAIZA SOTO HENRY 10.137.134 (equino y carreta)

16 No presentó el binomio (equino
MANZANO VASCO PEDRO JOSÉ 10.074.853 v carreta)

RODOLFO No presentó el binomio (equino
17 MARTINEZ BUITRAGO ANTONIO 10.104.118 v carreta)

No presentó el binomio (equino
18 MUÑOZ MONTOYA JOSÉ ALlRIO 10.015.244 v carreta)

19 No presentó el binomio (equino
OSORIO CASTAÑO JOSÉ ORLANDO 6.207.526 v carreta)

Palacio Municipal de Pereira Carrera 7 18.55Piso 3 Tel: (9)3248001 www.pereira.gov.co
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REQUISITO NO

No. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES CÉDULA
PRESENTADO AL
MOMENTO DE LA

- INSCRIPCiÓN
No presentó el binomio

20 QUINTERO ALVAREZ JULIO ANCIZAR 10.124.641 'eouino v carreta)
No presentó el binomio

21 RAMIREZ TORRES WILLlAM 18.502.084 'eouino v carreta)

22
No presentó el binomio

RIVERA GRAJALES JHON ORLEY 10.029.341 'eauino v carretal
No presentó el binomio

23 SÁNCHEZ HERRERA GEOVANY 1.085.719.454 'eouino v carretal

Con base en las anteriores consideraciones:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Publicar el listado de las personas beneficiarias de las medidas
alternativas de sustitución de Vehículos de Tracción Animal
(VTA)

No. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES CÉDULA
- - ._- -

1 AGUIRRE FABIÁN DE JESÚS 10.140.852

2 ALVAREZ VÉLEZ CARLOS ALBERTO 10.076.102

3 ALZATE OSCAR 2.458.437

4 ARIAS ARIAS OLAVIO ANTONIO 4.505.502

5 ARIAS ISAZA JOSÉ SEIR 10.023.394

6 ARIAS LÓPEZ JAVIER 10.086.822

7 ARTEAGA MONCADA LUZ STELLA 42.103.807

8 BARTOLO TAPASCO GONZALO DE JESÚS 9.891.882

9 BEDOYA SERNA JOSÉ FRANIO 10.079.409

10 BERMÚDEZ GAVIRIA CARLOS ARTURO 10.090.523

11 BERMÚDEZ ARNUBIO DE JESÚS 10.138.287

12 BERNAL BORRERO RODRIGO 10.119.911

13 BETANCURT LEONARDO ALFONSO 71.481.458

14 CAMPUZANO VICTORIA FRANCISCO JAVIER 10.115.629

15 CAÑAVERAL FORONDA LUIS GONZAGA 14.455.402

16 CÁRDENAS MUÑOZ BENJAMIN 10.061.318

17 CÁRDENAS MUÑOZ EFRAIN 10.064.447

18 CÁRDENAS MUÑOZ JOSÉ ALDEMAR 10.067.237

19 CARDONA HOYOS L1BARDO 10.074.029

20 CARTAGENA DE GAVIRIA MARIA MATILDE 24.944.909

21 CASTRO CÁRDENAS FRANCISCO JAVIER 4.602.100

22 CASTRO MARULANDA JHON JAMES 4.513.862

23 CEBALLOS QUINTERO LuiS FERNANDO 10.017.413

24 CIFUENTES ALBERTO DE JESÚS 10.086.638

25 DUQUE JOSÉ ALBERTO 6.113.504

26 ECHEVERRI NARANJO PLlNIO FERNANDO 1.090.273.633

27 FERNÁNDEZ OCAMPO NANCY 42.068.880

28 FLOREZ CASTAÑO LUIS ORLANDO 18.416.583

29 GALEANO MARTINEZ DARlO 18.590.821

30 GALlNDO URIBE JULIO CESAR 10.081.378
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31 GALLEGO GUERRERO RUBI DE JESÚS 4549,938
32 GAÑAN GAÑAN GONZALO 1088,241,743
33 GAÑAN TAPASCO JOSÉ GONZALO 10,087,355
34 GAVIRIA CARTAGENA ALBEIRO 10,144,176

35 GAVIRIA CARTAGENA CARLOS ALBERTO 10,121,620
36 GAVIRIA VELASQUEZ JESÚS EDILSON 6509,545
37 GIRALDO SERNA JOSÉ JOAQUiN 10067118
38 G6MEZ ARISTIZABAL HERNÁN DARío 10028614
39 G6MEZ ARISTIZABAL LuíS FERNANDO 10,005785
40 G6MEZ ARISTIZABAL ORLANDO 10,025382
41 G6MEZ GIRALDO JOHN HENRY 4,517,869
42 GONZÁLEZ GONZÁLEZ DANIEL 6.282,263

43 GRANADA G6MEZ IVÁN HORACIO 7,507,687

44 GRISALES ARIAS JOSÉ ULlSES 10,106,970
45 HENAO JIMÉNEZ JOHN JAIRO 70,728,025

46 HERRERA OSCAR 10,095,858

47 HURTADO SÁNCHEZ JAIME DE JESÚS 10,099,256
48 ISAZA NARANJO FRANCISCO HERNÁN 10,226830
49 JARAMILLO MORALES CARLOS ARTURO 10093,840

50 JARAMILLO JESÚS MARíA 1,341,988
51 JURADO MOLlNA JOHN JAIRO 9,862,395

52 JURADO SÁNCHEZ JAIRO 10,059.248

53 LOAIZA ALVAREZ REINALDO DE JESÚS 4,529,655
54 LOAIZA FRANCO JEISSON STEVEN 1,004734971

55 LONDOÑO AGUDELO JAIRO 10,141,099

56 LONDOÑO CARDONA JOSÉ SIMillO 1,347,761
57 L6PEZ ROJAS LEONARDO ANTONIO 10,068,354

58 L6PEZ ALVAREZ L1LLYAM DE JESÚS 42085771

59 L6PEZ BEDOYA RODRIGO 10,088,969
60 L6PEZ VÁSQUEZ ARIST6BULO 5,802,383

61 LORZA OSCAR ANTONIO 6,559,379

62 MENA Luís EVELlO 4,587,878
63 MENDOSA BEDOYA CARLOS ALBERTO 10137,446

64 MOLlNA LALlNDE JOSÉARBEY 10,088,495

65 MONTES CASTRILL6N JOSÉ FERNANDO 10116190
66 MONTES LOMBANA JOHN FREDY 1,088,259812

67 MONTES LOMBANA YONEIDER 1,143,947,013

68 MONTES MONTES JOSÉ MANUEL 1,322,991
69 MONTES L6PEZ L1BARDO 10073870
70 MONTOYA MARiN ORLANDO DE JESÚS 10,112,045

71 MUÑOZ BERRIO JOSÉ PASTOR 9,869.783
72 MUÑOZ DUQUE MARCO TUllO 10,076,829

73 MUÑOZ GUTIERREZ HERNANDO DE JESÚS 18,501,724

74 MUÑOZ MERA JOSÉ DIOSDADO 8.267,650
75 MUÑOZ MERA RICARDO ANTONIO 4,498,675

76 MUÑOZ MONTOYA RAÚL ANTONIO 10,144747
77 MUÑOZ MONTOYA RICARDO DE JESÚS 10,097.131
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78 NIETO LOAIZA HUMBERTO 10.027.018
79 ORREGO HENAO HERNANDO 4.452.602
80 ORTIZ ARISTIZABAL HÉCTOR GONZALO 10.142.106
81 ORTIZ MUÑOZ HENRY 10.064.652
82 PÉREZ VILLA REINALDO DE JESÚS 10.112.278
83 RABA SERNA ALVARO GEOVANY 1.088.246.858
84 RABA ALVARO 18.385.883
85 RAMIREZ MEJIA JUAN CARLOS 79.335.217
86 RAMIREZ TORRES FABIO 10.017.822
87 REYES ROJAS MANUEL SANTOS 4.504.645
88 RODAS OSPINA ALBA LuciA 42.059.935
89 ROJAS ZAPATA SIGIFREDO ANTONIO 10.093.744
90 ROJAS JOSÉ HOOVER 4.490.370
91 SÁNCHEZ CASTAÑO JAIRO 1.384.773
92 TORO ARIAS VICTOR MANUEL 9.871.829
93 VALENCIA GONZÁLEZ GUILLERMO LEÓN 10.064.000
94 VALENCIA LÓPEZ GILDARDO 10.139.380
95 VALLEJO RAMIREZ Luis EDUARDO 4.508.297
96 VEGA CONTRERAS RICARDO 13.236.720
97 VELÁSQUEZ CASTAÑO WILLlAM EDUARDO 18.513.642
98 VÉLEZ GUAPACHA ELMER HERNANDO 94.356.408
99 VILLADA ALVAREZ JHON JAIME 71.110.838
100 WAGNER DAZA WILMAN 4.502.648

ARTíCULO SEGUNDO: Publicar el listado de las personas NO beneficiarias de las
medidas alternativas de sustitución de Vehículos de Tracción
Animal (VTA)

- - ..._. -
REQUISITO NO

No. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES CÉDULA PRESENTADO AL
MOMENTO DE LA.
INSCRIPCiÓN

1 No demostró que ejerce la
ACEVEDO DIAZ FABIO 75.031.416 actividad

No presentó el binomio
2 ARIAS QUINTERO AGOBARDO 10.064.281 I (eQuino v carretal

No presentó el binomio
3 ARTEAGA MONCADA GUILLERMO 10.003.205 I 'eQuino v carretal

4 OSCAR DE No presentó el binomio
ARTEAGA MONCADA JESÚS 10.126.860 'eQuino v carretal

No presentó el binomio
(equino y carreta) ni

5 BARTOLa TAPASCO L1L1ANA 42.135.117 documento de identidad
No presentó el binomio
(equino y carreta) ni

6 BETANCUR LÓPEZ JESÚS ELADIO 1.400.843 documento de identidad

7 . No presentó el binomio
CALDERÓN MORALES WILDER 1.088.250.455 I (eQuino v carretal

No presentó el binomio (equino
8 CÁRDENAS MUÑOZ EDISON 10.075.664 I v carretal

No presentó el binomio (equino
9 CARDONA ARENAS JORGE ElID 1Ó.099.754 I v carreta)

10 No presentó el binomio (equino
CASTAÑEDA GUEVARA WILSON ODUVER 15.922.078 I v carreta)

No presentó el binomio (equino
11 FLOREZ RINCÓN GUILLERMO 10.106.905 Iv carretal
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REQUISITO NO

No. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES CÉDULA PRESENTADO AL
MOMENTO DE LA

INSCRIPCiÓN
Lufs No presentó el binomio

12 GIRALDO CANO FERNANDO 10,008.556 (equino v carretal

13
JORGE No presentó el binomio

GÓMEZ SÁNCHEZ ELI~CER 4.504.375 (equino v carretal
UBALDO DE No presentó el binomio

14 HERNÁNDEZ JESÚS 15.913.055 (eouino v carreta)
No presentó el binomio

15 LOAIZA SOTO HENRY 10.137.134 {enuino v carretal

16
No presentó el binomio

MANZANO VASCO PEDRO JOS~ 10.074.853 (equino v carreta)
RODOLFO No presentó el binomio

17 MARTfNEZ BUITRAGO ANTONIO 10.104.118 (enuino v carreta)
No presentó el binomio

18 MUÑOZ MONTOYA JOS~ ALlRIO 10.015.244 (equino v carretal

19
JOS~ No presentó el binomio

OSORIO CASTAÑO ORLANDO 6.207.526 I (eouino v carreta)
No presentó el binomio

20 QUINTERO ALVAREZ JULIO ANCIZAR 10.124.641 I {enuino v carretal
No presentó el binomio

21 RAMIREZ TORRES WILLlAM 18.502.084 I (equino v carretal

22
No presentó el binomio

RIVERA GRAJALES JHON ORLEY 10.029.341 I (eouino v carreta)
No presentó el binomio
(equino y carreta) ni

23 SÁNCHEZ HERRERA GEOVANY 1.085.719.454 documento de identidad

ARTíCULO TERCERO: Publicar la presente resolución en:

Cartelera de la Secretaria de Desarrollo Rural
Cartelera de la Secretaría de Gobierno
Cartelera del Instituto Municipal de Tránsito
Cartelera de la Personería Municipal
Cartelera de la Defensoría del Pueblo
Página web del municipio

ARTíCULO CUARTO: Contra la presente resolución procede el recurso de reposición de
conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo.

NOTIFíQUESE, PUBlÍQUES

EMILIO ANTONI GRAJ
Secretar o Jurí

Proyecto: A~lena Rivas Rq Revisión Legal
BI Disney Marín H Secretaria Jurídica

Elaboró: Alex dra Londoño S. (J-£,--!

Dado en Pereira a los II
St.~1\\'

1\ ENRIQUE ANTONIO ASQUEZ Z
Alcalde Munici
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